Requerimento nº        , de 2025

(Do Sr. Carlos Henrique Gaguim)

Requer,  junto  à  mesa  do  Congresso  Nacional,  a  inclusão  de
assinatura dessa parlamentar no requerimento protocolado junto ao INFOLEG
sob o nº  CD259450481200 que “requer a criação da Comissão Parlamentar
Mista de Inquérito – CPMI, destinada a investigar o mecanismo bilionário de
fraudes identificado no Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), envolvendo
descontos  irregulares  em  benefícios  de  aposentados  e  pensionistas,  nos
termos dos arts. 58 da Constituição Federal e 21 do Regimento Comum do
Congresso Nacional”, de autoria da Deputada Coronel Fernanda.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM

União/TO

/

*C
D2

54
91

00
40

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Henrique Gaguim
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254910040000